Beati nondum Canonizati, sine speciali Indulto, nequeunt assumi in Titulares Ecclesiarum 4101. *ad 1.* Quod si aliquis Beatus fuerit in Titularem assumptus, deleto huiusmodi titulo, aliquis Sanctus canonizatus substitui debet. *Ibidem ad 2.* Ubi vero Beati ex speciali Apostolicae Sedis indulto assumuntur in Patronos principales, ac fruuntur ritu dup. primae classis debent habere Symbolum in Missa 4259. *ad 1.*

Benedicamus Domino, quo tono cantari debeat, infra Octavas Festorum B. M. V., si fiat de aliquo Festo dup. ? 2393. 2401. In Festis etiam solemnioribus cantandum ad formam Caere-monialis 2883. *ad 5.*

Benedicendi Privilegium concessum Abbati non extenditur ad consecrationes 2600.

Benedicendi congruentior modus est manu recta, et digitis unitis, ac extensis 3025. *ad 6.*

Benedicendi sacra Suppellectilia concessa facultas extenditur etiam ad Imagines Domini Nostri Iesu Christi, B. M. V., aliorumque Sanctorum, Tabernaculum, in quo asservatur SSmum Sacramentum, Pixidem, et generatim id omne, in quo Sacra Unctio non adhibetur 4290.

S. Benedicti V. Festum, Officium.

Benedictio in fine Missae etiam sollemnis producenda unico signo 15. *ad 3.*

Benedictio Candelarum, Cinerum, Palmarum, absente, vel impedito Episcopo, pertinet ad primam Dignitatem, quae tamen Missam celebrare debet, non ad Hebdomadariam 406. 1369. 1728. 1747. 1977. *ad 1.* et ad simul celebrandam Missam cogi potest per censuras 1663.

Vide *Functiones.*

Benedictio Candelarum, Cinerum, Palmarum fieri potest in omnibus Ecclesiis 1208. In Collegiatis pertinet ad digniorem, si celebrare velit, sin minus ad Celebrantem 2204. Quoad distributionem faciendam Praesidibus, et Magistratui, servanda Caere-monialis dispositio 1207.

Benedictio Candelarum etc. spectat ad Parochum, sed non private, ideo servanda est locorum consuetudo. Candelae vero in die Purificationis distribuendae sunt in Ecclesia, non transmittendae per domus 2444. *ad 1.*

Benedictio Palmarum et Candelarum dum expositum est SS. Sacramentum pro Oratione 40. Horarum fieri debet in alio laterali Sacello, sed sine processione 4590. *ad 10.* Vide *subiectam adnotationem.*

In Benedictione Candelarum, Cinerum, Palmarum, et similium serventur Rubricae et praxis communis quoad aspersionem et thurificationem 4669. *ad 38.*

In Benedictione Palmarum, quae fit ab Episcopo, Epistolae et Evangelium canenda sunt ab iisdem Ministris, qui Missae solenni ab alio canendae inservire debent 5180. *ad 1.*

- Benedictio Crucis* positae in eminenti loco ad arcendas tempestates fieri potest de licentia Episcopi 764.
- Benedictio Mulierum post partum* est de iuribus parochialibus 899. 909.
- Benedictiones Agnorum, Ovorum, et similium* spectant ad Rectores Ecclesiarum, et sunt de iuribus parochialibus 1887. 2062.
- Benedictio novarum navium* non est de iuribus parochialibus 2549.
- Benedictio cum Sanctissimo Sacramento* danda est post finem Hymni, non autem ad *ÿ. sit et benedictio* 1124. 4748. *ad 3.*
- Benedictio* unica impertienda est Populo, expleta Processione Corporis Christi, non autem per viam, ubi erecta sunt Altaria 1639., aequè impertiri potest, servata forma Caeremonialis Episcoporum, aut modo, quem tradit Bauldryus 2776. *ad 2.*
- Benedictio Fontis* in Sabbato Sancto facienda est per Celebrantem 4502. *ad 5.* 4838.; ita etiam *Benedictio Candelarum, Cinerum et Palmarum. Ibidem.*
- In *Benedictione Fontis* aquae baptismalis benedictio fieri potest extra vas Baptisterii ubi adest consuetudo 4685. *ad 1.*
- Benedictio Fontis* facienda est etiam in vigilia Pentecostes. Contraria consuetudo declaratur abusus 4993.
- Benedictio octava*, quae esse debeat in quibusdam Officiis votivis per annum Regularibus concessis 2360. *ad 1. 2. et 3.*
- Ad *Benedictionem Episcopi*, exceptis Canonicis, omnes genuflectere debent 887. *ad 2.*
- Ad *Benedictiones Lectionum* Hebdomadarius debet semper assurgere; alii de Choro, quando solemniter cantatur Officium 2248. *ad 4.*
- Benedictio cum Reliquia* alicuius Sancti post Processionem impertiri potest, non autem debet 3025. *ad 1.*
- Benedictio Camporum, Animalium, Navium etc.* fieri potest a quocumque Sacerdote de licentia Episcopi 3124.
- Benedictio cum Sanctissimo Sacramento* impertiri debet super Altari, non in ianua post Processionem. Contrarius usus declaratur abusus eliminandus 3141.
- Benedictio ad octavam Lectionem* in Festo Angelorum 3295. *ad 5.*
- Benedictio trina cum V. Sacramento* impertiri nequit a Regularibus 2735. 3390. 3616. Decretum comprehendit etiam Abbates, nisi Pontificalia exercent 3313.
- Benedictio* ad Hebdomadario, vel alio cotta, et stola induto, impertiri potest ad Altare super Populum post Processionem in festo alicuius Sancti, sicut fit in aliis Processionibus, in quibus circumferuntur Reliquiae, cum alba, stola, et Pluviali 3477. *ad 22.*
- Benedictio cum Sanctissimo Sacramento* nequit impertiri a Canonico, imposita stola supra habitum choralem 3549. *ad 1.* 5228. *ad 4.*; neque ab Episcopo Cappa induto 5153.
- Ad *Benedictionem Episcopi* Dignitates, et Canonici se inclinant, alii genuflectunt 3551. *ad 7. et 8.* Prout etiam Canonici sacris induti assistentes Episcopo stantes se inclinare debent ad postremam solemnem benedictionem 3551. *ad 9.*
- Benedictiones, et distributiones Candelarum, Palmarum, Cinerum* non sunt de iuribus parochialibus 3670. *ad 5.*
- Benedictiones Mulierum post partum*, Fontis Baptismalis, Ignis, Seminis, Ovorum, et similium, non sunt de iuribus mere parochialibus: verumtamen *Benedictiones Mulierum post partum*, et Fontis Baptismalis, fieri debent a Parocho 3670. *ad 6.*, prout non sunt functiones Hebdomadae sanctae. *Ibidem ad 7.*, sed ad Parochum spectat celebrare Missam Feria V. in Coena Domini. *Ibidem ad 8.*
- Benedictionem Agrorum* fieri non posse a Religiosis Conventualibus Terrae Montis Novi, Dioecesis Senogallien. Fer. 3. Rogationum; et ianuae dictae *Porta Nova* in Festo S. Marci S. R. C. respondit 3722. *ad 1.*
- Benedictio Domorum.* Mos peragendi secundam *Benedictionem* Domorum per Vice-Parochum post illam a Parocho peractam declaratur abusus eliminandus 3945.
- Benedictio XI.* in Officiis votivis Breviarii Monastici qualis esse debeat 4044. *ad tit. de Benedict. etc. dub. 1.*
- Benedictio* cum Reliquia vivificae Crucis impertiri potest antequam reponatur 4051. *ad 1.*, quicumque sit Hebdomadarius sive Canonicus sive Beneficiatus qui benedicat 4530. *ad 12.* Nec genuflectendum est in ea thurificanda, aut a transeuntibus ante Altare, in qua reconditur 4051. *ad 2. et 3.*
- Ad *Benedictionem secundae Lectionis* tertii Nocturni: cuius festum: vel quorum festum: non est genuflectendum 4077.
- Benedictionem unieam cum Sanctissimo Sacramento* Monialibus impertiendam esse a Carmelitis Imolae, ingredientibus earum Ecclesiam in Processione Corporis Christi 4158. *ad 2.*

In Benedictione cum Sanctissimo Sacramento Celebrans nihil dicere debet, nihilque vocibus modulari a cantoribus ad praescriptum Ritualis, et Caeremonialis, non obstante quacumque contraria consuetudine 4308., sed permittitur, quod aliquid decantetur post benedictionem 4697. 4857. ad 2.

Benedictio cum Sanctissimo Sacramento iteranda non est in Ecclesiis Monialium, scilicet prius versus Moniales in Choro existentes retro Altare, deinde versus Populum; nam, ommissa speciali, et separata Monialium benedictione, unica tantum impertiri debet versus populum, qui comprehendit etiam Moniales in Choro existentes. Contraria consuetudo, etsi immemorabilis, Decreto generali damnatur 4372.

Benedictio cum Sacra Pyxide danda non est Monialibus a Confessariis post Communionem, et consuetudo contraria abolenda 4449.

Benedictio Papalis ab iis, qui gaudent eam elargiendi indulto, impertiri nequit bis in die 4443.

Benedictio cum indulgentia plenaria in articulo mortis impertienda est pueris, qui ob defectum aetatis Sacramentum Eucharistiae nondum perceperunt 4623. ad 6.

Benedictio Apostolica quando est impertienda post Missam Pontificalem, omittitur absolutio et benedictio post homiliam 4669. ad 14.

Benedictio Apostolica impertienda est expleta Missa solemniter 4737., sed ea nequit impertiri extra dies in Literis Apostolicis designatas 4763. Ante eam legendum est Breve seu Literae Summi Pontificis lingua Latina et vernacula 4983. Ad eam Canonici pro qualitate dignitatis debent se inclinare vel genuflectere 5013. ad 2.

In Benedictione Apostolica impertienda conceditur indultum Episcopo Corisopitensi, ut tantummodo vernaculo sermone legere faciat Literas Summi Pontificis 5067., quae facultas datur etiam Episcopo Rhedonensi 5074.

Benedictionum formulae a S. Sede non approbatae prohibentur 4748. ad 9.

Benedictio Annuli in secundis Nuptiis non est omittenda 4780. ad 2.

Benedictio per manum Sacerdotis dicendo *Benedicat vos etc.* dari potest Populo post Vesperas Litanias, et preces 4782. ad 4.

In Benedictione Sanctissimi Sacramenti Ministri qui assistunt Episcopo, vel Celebranti genuflectere debent in infimo gradu 4815. ad 5. q. 1. et 2.

Ante Benedictionem Sanctissimi Sacramenti quolibet die etiam ritus classici possunt recitari aliae

orationes cum oratione SS. Sacramenti, excepta solemnitate SS. Corporis Christi et per Octavam 4815. ad 6.

Benedictio ad omnia pro Dioecesi Petrocorensi approbata 5119.

In Benedictione Reliquiae vel Imaginis insignis servari potest genuflectendi consuetudo 5183. ad 17.

In Benedictione Nuptiarum servanda est rubrica Missalis, et specialis Benedictionis formula extra Missam excluditur 5190. ad 2.

In Benedictione Sanctissimi Sacramenti Episcopus praesens imponere debet thus in thuribulo et ipsemet thurificare 5221. ad 8.

Benedictus XIV. iubet, ut in Calendario, sive Ordine Divini Officii quotannis imprimendo festivitati Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli addatur [*Urbis Patronorum Principalium*]; quoad eorum commemorationem in suffragiis satisfieri declarat per commemorationem, quae fit post commemorationem B. M. V. 4149.

Beneficiati parati thurificandi sunt post Canonicos ante reliquos de Clero 162. tenentur canere versiculos, *Benedicamus Domino etc.* 2631.

Beneficiati tenentur obire munia a Caeremoniale ipsis praescripta, et ab Episcopo compelli possunt, etsi Abbates nuncupentur 240.

Beneficiati in horis canonicis persolvendis, stare et sedere debent ut Canonici 1982.

Beneficiati, seu Mansionarii Cathedralis praecedere debent supra Curatos 1176.

Beneficiatis uti de gremio Cathedralis, et inseparabilibus a Capitulo praecedentia debetur supra Rectores Ecclesiarum 1893. Hoc Decretum in casu particulari emanatum, fuit postea revocatum, quia Rectores Ecclesiarum ostenderunt esse de gremio Capituli 1998.

Beneficiati, Clerici, et omnes, qui unum corpus efficiunt cum Capitulo Cathedralis praecedunt Parocho defuncti dum incedunt cum Capitulo 442. 2222. ad 4. 2442. 3641.

Beneficiati tenentur deferre feretrum cum cadavere defuncti Episcopi, et ad id compelli possunt 1815.

Beneficiati assistentes Celebranti in munere Diaconi, et Subdiaconi debent genuflectere, nec surgere, nisi expleta confessione, quam facit Episcopus cum Celebrante 2882.

Beneficiatus, seu Capellanus, celebrans Vesperas pluviali indutus, nequit sedere in loco, ubi sedere solet Canonicus celebrans 2082. ad 4.

- Beneficiatus* praecedentiam habet supra simplices Sacerdotes 2665. 2688. 2699. 3242.
- Beneficiati* simplices locum habere debent in Choro post omnes praebendatos propriae Ecclesiae 1922.
- Beneficiati* non tenentur quotidie facere commemorationem de Sanctis titularibus Beneficii simplicis 2410. *ad* 1., si titularis sit S. Maria in Coelum assumpta, sufficit in suffragiis pro commemoratione Antiphona *Sancta Maria etc.* cum oratione etc. *Ibidem ad* 2.
- Beneficiati*, et Clerici beneficiati S. Petri in Vaticano tam parati, quam non parati, semper genuflectere debent quoties transeunt ante Altare, nisi simul incedant eodem ordine, et gradu cum Canonico parato celebrante, quia tunc genuflectere tantum debent quando et Canonici genuflectit 467.
- Beneficiatis* praecedentia debetur in Processionibus, interveniente Capitulo 3037.
- Beneficiati* parati, vel non parati assistentes, vel incedentes cum Episcopo vel Canonico Celebrante genuflectere debent in transitu ante Altare, et quoties Episcopus, vel Canonici capitis inclinatione salutatur Crucem 3071. 3090. 3189.
- Beneficiati*, seu Mansionarii, aut Cappellani parati pluvialibus, thurificari debent duplici ductu 3551. *ad* 20., et praecedunt omnibus non indutis vestibus sacris. *Ibidem ad* 21.
- Beneficiatos* Ecclesiae Cathedralis Gerunden. uti posse pluvialibus in Processionibus, sicuti Dignitates, et Canonici, attenta immemorabili consuetudine non controversa, S. R. C. respondit 3640. Vide etiam 3694.
- Beneficiati*, et Portionarii, dum accipiunt candelas, palmas etc., debent genuflectere, et manum Celebrantis osculari 3649.
- Beneficiati* pluvialibus, aliisque sacris paramentis induti genuflectere debent tam Altari, quam Episcopo 4168.
- Beneficiati Cathedralis Asten.* tenentur assistere Canonico Cantori, et exercere munus choristarum in functionibus tam pontificalibus, quam semipontificalibus; tam praesente, quam absente Episcopo 4169.
- Beneficiati Metropolitanae Neapolis* Hebdomadarii nuncupati, tenentur in functionibus Ecclesiasticis servare omnia, et singula, quae praescribuntur Beneficiatis Cathedralium a Caeremoniale Episcoporum, Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis 4248. *ad* 1. In die Purificationis, et Dominica Palmarum tenentur accipere candelas, et palmas genuflexi, et cum osculo manus Celebrantis. *Ibidem ad* 2. Genuflexi pariter tenentur accipere cineres in capite ieiunii. *Ibidem ad* 3.
- Beneficiatis*, seu Mansionariis incedentibus in Processionibus cum suo Cathedralis Capitulo debetur praecedentia supra Parochos: Verum in Choro solitum servandum esse S. R. C. respondit 4270. *ad* 1.
- Beneficiati* utentes cappa, etiam tempore aestivo, dimissis pellibus, non aliud sericum operimentum in anteriori parte apponant, nisi coloris respondentis depositis pellibus 4599.
- Beneficiatus* debet recitare Officium propriae Ecclesiae 4669. *ad* 50.
- Beneficiatus*, cui negatum fuit stallum in Choro, manutendus est in suo ordine a die possessionis ac si lis non adfuisset 4704. *ad* 1.
- Beneficiatus* Sacerdos debet praecedere Beneficiatos nondum Sacerdotes, licet sint in possessione antiquiores 4704. *ad* 2.
- Beneficiati* exercentes munus Diaconi et Subdiaconi indui debent paramentis sacris in eadem mensa, in qua induitur Celebrans sive sit Canonici sive sit Dignitas 4706.
- Beneficiatus*, cuius possessionis actus nullus evasit, et ad novam possessionem capiendam debuit subiacere, nequit praecedentiam habere supra alterum Beneficiatum, qui legitime ascendit 4800.

S. Bernardini V. Officium.

S. Bernardus Abbas Claravallensis Doctoris titulo decoratur 4659.; non est accensendus inter Doctores in Litanii 4665.

Biretum Episcopus suis manibus imponere, et deponere debet, neque id praestandum est ab Assistantibus 633. 967. 1118. 1143. 1697. 3028. *ad* 1.

Biretum non deferant Assistentes Celebranti, et Clerici qui dirigunt Processiones 4815. *ad* 9. Vide *Episcopus, Canonici.*

Breve Apostolicum conceditur pro confirmando oraculo Sixti PP. V. declarante, quod sufficiat Episcopi auctoritas cum Capituli interventu pro extrahendis sacris Reliquiis a Provincia Mediolanensi 24.

Breviarii Romani inductus usus commendatur 93. *Breviarum Romanum* ubi receptum est, integre servandum 2682. ubi nonnullae enodantur quaestiones.

Breviarium quoddam reprobatum 2296. Vide etiam 281. 350.

Breviario trium Ordinum utentes in Commemoratione S. Francisci addere possunt [*Patris nostris*] ex peculiari Rubrica Apostolica auctoritate firmata 4549. *ad 2.* Sine hoc privilegio nequirent.

Bugia, seu Palmatoria nequit adhiberi loco Candelabri ut materia Ordinis Acolythatus 3809. *ad 5.*

C

Cadavera Defunctorum, qui sibi elegerunt Sepulturam in aliqua Regularium Ecclesia, recto tramite ad illam deferenda sunt, quin prius deponantur in Matrice, seu Parochiali 296. 625. 1337. 1584. 2573. 2574. *ad 4.* 2619. 2620. 2733. *ad 3.* 2899. 2905. 3241. *ad 3.* A solo Parocho via, per quam incedendum est, determinanda 2573. 2574. *ad 4.* Nequeunt levari a Capitulo Cathedralis, inconsulto Parocho Ecclesiae, sub qua decesserunt 836. Possunt tamen tam a Capitulo Cathedralis, quam illo Collegiatae invitato ad funus, requisito, et expectato Parocho nolente venire 2286. *ad 6.* Imo et a Regularibus, in quorum Ecclesiis sunt tumulanda 3843. *ad 1.*, secus enim sine interventu Parochi ea asportare non licet 1060.

Cadavera Defunctorum in carceribus asportanda sunt ad normam Ritualis Romani 2392.

Cadavera condenda omnino sunt sub humo in Ecclesiis tam Saecularium, quam Regularium, super quo servanda est constitutio S. Pii V. 1423. *ad 1.* Nequeunt tumulari sub Altari. 326. 818. Imo nec prope, nec sub pradella, et si quae sunt, amovenda 1460. 1828.

Cadavera nullo modo permitti debet ab locorum Ordinariis, ut in altum ponantur 1036.

Cadavera parvulorum condenda sunt in sepulcro separato: licet tamen Patri eligere sepulturam 590. 2342.

Cadavera alicuius pauperis derelicti, vel conspicuae personae sepeliri posse in Capuccinorum Ecclesiis S. R. C. respondit, sed in sepulcro ab eo separato, in quo reconduntur Religiosi 3262.

Cadavera Defunctorum deferenda ad Ecclesiam Regularium possunt deponi in quacumque Ecclesia arbitrio Testatorum, vel Haeredum 3522. *ad 3.* Nec tamen sunt prius deponenda in Ecclesia Parochiali, sed directe deferenda

ad illam, in qua sibi elegerunt sepulturam 3603. *ad 1.*, et a Parochis relinquenda sunt ad Ecclesiae ianuam. *Ibidem ad 2. et 3.*

Cadavera Presbyterorum, et Clericorum decedentium sine electione sepulturae, et habentium sepulcrum maiorum in Ecclesiis Regularium, in hoc humanda sunt 3722. *ad 15.*

Cadavera Episcoporum, Sacerdotum, aliorumque Ecclesiasticorum exponenda sunt induta sacris paramentis cuique ordini competentibus, et si adsit consuetudo sic induta sepeliatur 4669. *ad 25.*; consuetudo ponendi calicem in manibus Sacerdotis defuncti retineri potest 5050. *ad 11.*

Alia habes V. *Exequiae, Fumus, Parochi, Regulares.*

Caeremoniale Episcoporum non tollit immemorabiles, et laudabiles consuetudines 266. 318. 382. *ad 1. et 2.*

Caeremoniale Episcoporum, ubi receptum est, quoad omnia servandum, iis exceptis, quae immemorabilis, ac laudabilis consuetudinis sunt 270. 479. 488. 1134. 1220. 1438. 1439. 1454. 1582. 1640. 1671. 2262., etiam a Regularibus, nisi aliter ab Apostolica Sede fuerit indultum 1627. *ad 4. et 5.*

Caeremonialis observantia commendatur, et ab Episcopis opportunis remediis procuranda 673. 1806.

Caeremonialis regulae quoad associationem Episcopi aequae servandae sunt tam ab Episcopo, quam a Canonicis 621.

Caeremonialis regulae servandae tam in receptione candelarum, quam cinerum, et palmarum a Canonicis, et aliis inferioris Ordinis 2860.

Caeremoniale Episcoporum in Cathedralibus praecipue Ecclesiis omnino servandum 2947.

Caeremonialis praescripta servanda sunt, nec sufficit consuetudo contraria 3161. *ad 4.* (nisi tamen haec sit laudabilis, et immemorabilis, ut ex aliis Decretis supra laudatis) caeremoniae, scilicet, inclinatione, manuum iunctiones etc. peragenda sunt iuxta Rubricas tam generales, quam particulares Missalis Romani 4153. *ad 5.*

Caeremoniale Episcoporum servandum in thurificatione peragenda 5147.

Caeremoniarum Magister V. *Magister caeremoniarum.*

Calendarium novum ubique Terrarum recipiendum, et servandum 1520.

- Calendarium Romanum* universale est, eoque uti debent, qui proprium non habent, exceptis Officiis quae ad certa loca limitantur, aliis additis, quae Civitatis, Loci, Ecclesiae vere sunt propria 4542. *ad 1.* Vide *subiectam adnotationem.*
- Calendario* standum est in dubio, an error irrepserit in eodem 4746. *ad 2.*
- In *Calendarii Dioecesiani* variationibus faciendis provideatur ab Extensore circa additiones pro Ecclesiis Parochialibus, in quibus Parochus tenetur ad officium Tituli et Dedicationis 5135. *ad 6.*
- Calendarium reformatum* ex decreto diei 3. Aprilis 1830., pro Dioecesi Venetiarum strictim servandum esse indixit S. R. C. 5180. *ad 11.*
- Calices, et Corporalia* contrectandi facultas impertiri potest Clericis in minoribus, et tonsuratis, non autem laicis 624. *ad 2.*
- Calix* ante versiculum *Communio* cooperiri debet in anteriori parte, prout ante confessionem 3459. *ad 1.*
- Calix* purificari non debet in prima, et secunda Missa diei Nativitatis Domini 3635.
- Calix* unicus adhibendus, si idem Sacerdos bis eadem die celebrare debeat in locis inter se dissitis 4515.
- Calices cum patenis*, si inaurandi et instaurandi sunt, ictu manus, vel instrumenti despici non debent 4588. In *subiecta adnotatione insinuat* *modus servandus pro casuum diversitate.*
- Calix et patena* denuo auro obducta, decet quod iterum consecrentur 5011.
- Campanae*, quae ad profanum usum inserviunt, non sunt benedicendae, nec benedictae praesumuntur 83. *ad 1. et 2.* Si aliqua solemniter benedicenda sit, quin dimitti possit, haud debet Episcopus pontificalibus indutus turrim ascendere; satis est quod Sacerdos Campanam aqua benedicta aspergat. *Ibidem ad 3.*
- Campanae* indiscriminatim pulsari possunt pro Divinis Officiis ad populi devotionem et commoditatem 141.
- Campanas* pulsari non licet in Sabbato Sancto, priusquam in Cathedrali, seu Matrice pulsantur 251. 540. 1137. 1140. 1147. 1912. 2014. 2574. *ad 6.* 2786. 3526.; contra inobservantes Episcopus procedere debet ad poenas 632.
- Campanas* primum pulsare ante Collegiatam pertinet in Sabbato Sancto ad Ecclesiam, in qua Capitulum provisionaliter residet loco Cathedralis 2050. *ad 1.*
- Campanas* pro signo Salutationis Angelicae pulsari licet, non expectato sonitu Ecclesiae Collegiatae 1092. 2569.
- Campanae* Cathedralis sonitus attendi debet pro inchoatione ieiunii quadragesimalis 1677.
- Campanae*, dum Sacrum Viaticum defertur ad Infirmos, pulsandae continuo non sunt usque dum redeat ad Ecclesiam 2728.
- Campanarum pulsatio* in Sabbato Sancto non est de iuribus parochialibus, sed fieri debet ab Ecclesia digniore loci 3670. *ad 9.*; licet in eo loco adsit Ecclesia Matrix 5080.
- Campanarum benedictio* haud debet ab Episcopo demandari alteri Episcopali characteri non insignito, omissa unctione 3134.
- Campanae* locandae in turri, ad designandas horas super horologiis, non sunt benedicendae, nisi pulsandae sint etiam pro sacris actionibus 4590. *ad 2.* Vide *subiectam adnotationem.*
- Campanas* pulsandi consuetudo spatio unius horae in Dioecesi Montis Politiani an conveniat, committitur Episcopo ut provideat iure ordinario 5166. *ad 4.*
- Campanulae* pulsandi consuetudo in Missa praeter Elevationem etiam ad verba *Domine non sum dignus*, et quoties administratur Eucharistia Fidelibus tolerari posse respondit S. R. C. 5224. *ad 9.*, quamvis tunc temporis recitetur Officium in Choro, dummodo sit in parte Ecclesiae in qua non videtur Celebrans. *Ibidem ad 10.*
- Cancellario* Civitatis Theatinae permittendum non esse S. R. C. edixit, ut Feria V. in Coena Domini publico Civitatis sigillo obsignet arcam, in qua reconditur Sacramentum, illudque die sequenti auferat 3752.
- Candelarum, Cinerum, Palmarum benedictio*, et distributio pertinet ad digniorem Ecclesiae, impedito Archipresbytero, non autem ad huius Vicarium 2930.
- Candela* in die Purificationis tradenda Episcopo a digniore de Choro 523. 687. *ad 3.*
V. *Benedictio.*
- Candela* Episcopo Pontificalia exercenti ministranda est per Cappellanum 1375. *ad 1.*
- Candelae* ex stearina pro usu sacro prohibentur 4675.
- Candelabrum septimum* apponitur tantum cum Episcopus pontificaliter celebrat solemnem Missam, non autem in Vesperis, et Missa defunctorum 351. *ad 8.*, et apponendum eorum

- sumptibus, qui ad ceteras Missae Pontificalis expensas tenentur 4317. *ad* 7.
- Candelabra* in Altari ponenda, etsi iuxta Caeremoniale aequalia inter se esse non debeant, si tamen aequalia sint, adhiberi possunt, cum in casu Caeremonialis praescriptum non videatur rigore accipiendum 5221. *ad* 9.
- In Canone* non licet aliquid mutare, addere, adimere, nec loco Antistitis proprium nominare Superiorem 283. 2363. *ad* 11.
- In Canone, et Collectis* omnino facienda est mentio Episcopi, etiam ab exemptis 1611. *ad* 6., ut etiam Sabbato Sancto in Praeconio 3208. *ad* 1. et 2. Tempore Sedis vacantis nemo alius nominandus loco Pontificis, aut Episcopi defuncti 2451. *ad* 12. Non licet in eo nominare Abbatem, etsi iurisdictione quasi Episcopali fulgentem 3042. *ad* 1. 3208. *ad* 1. et 2. 4494. Neque Episcopum administratorem 3952. *ad* 5.
- In Canone, Collecta, Praeconio* nominandum esse Cardinalem Hispaniarum Infantem, Ecclesiarum Toletanae, et Hispalensis administratorem, et possessorem, licet Sacris destitutum Ordinibus, S. R. C. respondit 4135.
- Ad Canonis* initium servanda est Rubrica *lit.* 8. *num.* 1., et altera Canonis praefixa 4526. *ad* 33. Si pronuncietur nomen Sancti, de quo fit Officium, inclinandum est caput. *Ibidem* *ad* 34., non vero in Missis de requie, dum in Canone occurrit nomen Sancti, de quo ea die fit festum vel commemoratio 4594. *ad* 13. Vide *subiectam adnotationem*.
- In Canone* quinam sit *Ioannes* qui nominatur post consecrationem? Vide *adnotationem ad dubium* 14. *num.* 4594. et *decis.* S. C. 4602.
- Canonicatus Theologalis* conferendus est Clerico saeculari, numquam regulari 220.
- Canonicalia Insignia* V. *Insignia*.
- Canonici* Dignitatibus et Canonicis inserviant, Mansionarii vero Mansionariis 18. 119., et non decet quod inferioribus in officio Diaconi et Subdiaconi ministrent 65.
- Canonici* deputandi, qui invigilent super iis, quae spectant ad regimen Divini Officii 53.
- Canonicus* Vicesgerens Vicarii Archipresbyteri in aliqua Urbis Patriarchali praecedere debet alios omnes, ac etiam Episcopum, qui Suffraganei officio in Urbe fungitur 74.
- Canonici* non sunt cogendi ab Episcopo ad integrum Officium pro unoquoque defuncto, ubi mos viget decantandi unum tantum Nocturnum 153.
- Canonici*, ubi Praebendae non sunt distinctae digniorem occupant locum, ratione ordinis, non possessionis, et semel adeptum non amittunt, etiamsi antiquiores ad eundem ordinem ascendunt 38. 99. *ad* 2. 114. 159. 214. 242. 587. 993. 1070. 1218. 1981. 2001. 2010. 2290. 2449. 2462. 2511. 2571. 2714. 2754. 2768. 2956. 3197. 3311. 3376. 3494. 3495. 3776. 3797. *ad* 1. et 2. 3821. 4377. 4422. 4612. Vide *subiectam adnotationem*; quod ad Beneficiatos etiam extenditur 4630. Vide *subiectam adnotationem*. Ubi autem omnes Praebendae sunt presbyterales competit praecedentia prius recepto 578. Ita S. C. respondit: verum simili quaestione postmodum proposita, decrevit servandam esse consuetudinem Ecclesiae, dummodo Canonici infra tempus a Concilio Tridentino praescriptum ad Sacerdotium ascenderint. Si consuetudo probari nequeat, qui prius ordinatus est Presbyter post adeptam possessionem praecedentiam obtinet 1984. In casu particulari, quia provisos non habebat aetatem idoneam, dispositus tamen erat ad Ordinem suscipiendum, cum primum liceret, S. C. respondit: locum suae possessionis recuperare, statim ac Sacerdos ordinatus fuerit, nisi alia esset Ecclesiae consuetudo 2015. In altero casu particulari, etsi adiudicaverit praecedentiam Presbytero possessione posteriori, ius tamen reservavit Clerico repetendi stallum, postquam is ad Sacerdotium ascenderit 4052. 4067. Similiter in alio casu particulari, etsi primum S. C. adiudicaverit praecedentiam prius promotis ad Sacerdotium; causa tamen iterum, ac tertio proposita, recedendo a decisis, stetit favore illius, qui erat anterior in possessione 4319. Ita etiam 4420. 4459. Ex his colligimus, regulam stare pro prius promotis: limitationes vero respicere consuetudinem, et circumstantias particulares pro casuum diversitate.
- Canonici* non omnes simul frui debent vacatione a Tridentino concessa, sed ordo servandus est, ne Ecclesia debito fraudetur servitio 172. *ad* 2. 227. *ad* 7.
- Canonici* praesentes debent per se ipsos sua exercere munia, non per substitutos 172. *ad* 3.
- Canonici* hortandi sunt, ut voce non impediti, alte canant in Choro 172. *ad* 4. Non eis licet a Choro recedere ad celebrandam Missam. *Ibidem* *ad* 5. Qui fabricae administrationi est deputatus, a servitio Chori non censetur exemptus, et muletandus est, sicut alii muletantur. *Ibidem* *ad* 6.

- Canonici* non licet celebrare Capitulum, dum Divina Officia persolvuntur in Choro 32. *ad 4.* 147. *ad 1.* 180. Parendum ab iis est Episcopo iubenti, ut faciant Officium Vesperarum diebus Dominicis, non obstante contraria consuetudine 189.
- Canonici* compelli possunt ad Capitulum etiam proposita mulcta 32. *ad 4.* 142.
- Canonici* compelli nequeunt ad Vesperas, et Officia persolvenda cum cantu; sat est, ut alta, clara, intelligibili voce, recitent 287. Sed obedire tenentur Episcopo, si iubeat cum cantu persolvi in solemnioribus 1689. Quoad Officium Defunctorum, Psalmos graduales, et poenitentiales servare debent Constitutionem S. Pii V. 287. Ita etiam de Officio parvo B. M. V. 401. Si alia sit Ecclesiae consuetudo, nequeunt adstringi 813. Missas, Vesperas, et alia Officia facere recusantes debitis remediis cogendi 305.
- Canonici* prius thurificandi sunt, et pacem accipere debent ex utraque parte Chori ante Mansionarios, non obstante contraria consuetudine 351. *ad 3.* A digniore parte Chori thurificandi Canonici, aequae ac Dignitates, postea Dignitates, et Canonici ex altera parte 1597. *ad 1.*
- Canonici* stare debent durante eorum thurificatione; alii de Clero usque ad finem 2083. *ad 8.*
- Canonici*, qui tantum circa horarum finem adsunt Choro, non lucentur distributiones respondentes; similiter qui tempore Chori audiunt Confessiones, nisi id fiat de expresso Episcopi mandato 388. Qui tempore Chori recedit, ut Sacrum faciat, punctari potest iuxta consuetudinem Ecclesiae, sed non suspendi a Divinis 2515. *ad 1.* Discedens a Choro, iterumque rediens, non tenetur denuo orare, ut fieri debet prima vice. *Ibidem ad 2.* Nequit sub poena suspensionis cogi ad celebrandum in Cathedrali. *Ibidem ad 4.*
- Canonici*, et alii de Clero vel in Choro assistant, vel per Ecclesiam processionaliter incedant, in elevatione SSimi Sacramenti semper genuflectere debent. Consulendum ideo, ne tempore Chori, Missae celebrentur in Altaribus, quae sunt in eiusdem conspectu 588.
- Canonici* Missam conventualem celebrantes, dum sedendum est, sedere debent in loco ad id parato a latere Epistolae 687. *ad 2.*
- Canonici* nequeunt uti pallio, et pileo, dum in Choro assistant Completorio 697. *ad 2.*, nec possunt propria auctoritate habitus choralis colorem mutare; quod si fecerint, tenentur deponere 728., aut quidquam addere Insigniis ipsis concessis 2774. Missarum, aut Vesperarum Divinis inseriendo, nequeunt deferre pileolum. Usus contrarius, ut abusus, eliminandus 1596. *ad 1.*
- Canonici* ad Chorum pergentes diebus solemnioribus debent bini processionaliter incedere praecedente Cruce; in aliis diebus, prout libuerit 747. *ad 4.*
- Canonicus* facturus Officium debet ad Chorum cum paramentis accedere 1502. *ad 1.*
- Canonici*, praeter Crucem, quae ante Clerum deferretur in Processionibus, nequeunt aliam immediate ante ipsos erigere, qua a reliquo Clero quodammodo dividantur 762.
- Canonici* semper praecedunt Beneficiatis, dummodo hi non sint parati sacris indumentis 923. *ad 3.*
- Canonici* per se ipsos tenentur ad celebrationem Missarum, non per Presbyteros conductitios 1518., nisi adsint Cappellani, qui hoc munus expleant: Missarum distributio fieri debet per turnum 1569. *ad 1. et 3.*
- Canonici* collegialiter assistentes in aliqua Civitatis Ecclesia Vesperis, et Missae solemnibus, interesse debent cum habitu choralibus. Contraria consuetudo improbanda 1502. *ad 5.*
- Canonicus* celebranti, seu Officium facienti debetur praecedentia, etiam supra Dignitates in sessione, intonatione etc. 1694.
- Canonici* stare non debent ad novam Lectionem a Celebrante hebdomadario cantari solitam, etiamsi is sit pluviali indutus, cum huiusmodi obsequium praestandum solummodo sit, dum cantatur ab Episcopo 1966. *ad 1.*
- Canonici* paratis danda est pax, item thurificatio ante Dignitates; et Beneficiatis paratis post Canonicos ante alios de Clero 162.
- Canonici* nullatenus inservire debent in munere Diaconi, et Subdiaconi Portionariis, et aliis inferioris ordinis Presbyteris, quacumque non obstante consuetudine 173. 492. Quod si Praebendis adnexum sit onus cantandi Epistolam, et Evangelium, possunt per alium huiusmodi officium adimplere de licentia Episcopi 230., tenentur tamen inservire tam Dignitati, quam Canonicis celebranti 810. 901. *ad 1.* 1094. 1113. 1209. 1216. 1271. 1448. *ad 6.* 1459. 1502. *ad 3.* 1539. *ad 2.* 1699. 1701. 1761. 1872. 1956. 2025. 2124. 2826. 3248. 3281. *ad 1.*, 3339. 3388. 3416. *ad 2.*, 3709. 5069. (quoad Dignitates, et Canonicos Ecclesiae Cathedralis Neritonensis. respondit: non teneri,

- et servari solitum 4030. *ad* 1. 2. et 3.) Id intelligitur in propria Ecclesia, sed non extra, nisi interveniente Capitulo 1139. 1156., neque in Vesperis, in quibus pluvialia sumere debent Presbyteri de gremio Ecclesiae, sed Canonici inferiores 901. *ad* 2. 907. *ad* 2. 1113. Regula obtinet quoad omnes Missas solemnes, in quibus requiritur Diaconus, et Subdiaconus 907. *ad* 1. et 3. 1890. 1942. 1947., etiamsi Praebendae non sint distinctae 1946., quo in casu omnes debent sibi invicem ministrare, nulla habita ratione antianitatis 3456. Ubi tamen pauci sunt numero, laudandi si eo fungantur officio, sed non cogendi 2088. Ubi Praebendae omnes sunt presbyterales, Canonicos non teneri ad munus Diaconi et Subdiaconi S. R. C. respondit 2756.
- Canonicus*, qui permutavit Praebendam cum Ecclesia Parochiali, quae tamen permutatio non habuit effectum, ad Canonicatum restitutus, recuperat locum, et iura antiquae provisionis, nihilque solvere debet 222.
- Canonicus* celebrans coram Vicario sui Capituli, non tenetur ei reverentiam facere 236.
- Canonici supranumerarii* praecedunt Canonicis de numero postea receptis. Ita in casu particulari, attenta consuetudine 737., qui gaudent omnibus praerogativis aliorum Canonicorum, sed non habent vocem in Capitulo, et semper sedent post Canonicos de numero: eodem modo sunt thurificandi, et recipere debent osculum pacis 2557. 2613. 2618.
- Canonicus* de novo Canonicatu provisos nequit retinere primum stallum 757. 4944., et occupare debet stallum secundae possessionis 3585. 4939.
- Canonicus*, qui ob senectutem abdicavit Canonicatum, cogi nequit ad interessendum functionibus Episcopalibus inter simplices Clericos 734.
- Canonici*, dimisso Canonicatu, si retineant stallum, nequeunt praecedere Canonicis postea provisis 812.
- Canonici* obtinentes Praebendas Diaconales, et Subdiaconales, quolibet non obstante Statuto, aut consuetudine, debent inservire in munere Diaconi, et Subdiaconi 937.
- Canonici*, ubi Praebendae sunt distinctae, stallum Praebendae debent occupare, etiam super alios superiores in possessione, sed obtinentes Praebendas Ordinis inferioris 944. *ad* 2.
- Canonicus* habens pretiosam suppellectilem cum propriis Insigniis pro Missa celebranda, debet ab horum usu abstinere, dum solemniter celebrat, praesentibus Canonicis, et Clero 971.
- Canonicis* assistentibus in habitu canonicali in aliqua Ecclesia Regularium, apponi debet pannum in eorum scamno 1022.
- Canonici* obtinentes Praebendas Presbyterales noviter erectas praecedunt obtinentes Praebendas Diaconales, et Subdiaconales, licet antiquiores 1056.
- Canonicis* uti singulis in funeribus nulla competit praecedentia, secus collegialiter interessentibus, et sub Cruce Capitulari 1237. Idipsum quoad processiones SSm̄i Sacramenti 1242.
- Canonicus* gaudens duplici Praebenda Presbyterali, et Diaconali inservire debet in utroque officio 1252. 1610.
- Canonicus*, qui est etiam Dignitas, unam tantum vocem habet in Capitulo 1327.
- Canonicus* ex nova fundatione instituto cum Praebenda Presbyterali sub quibusdam conditionibus, quibus quodammodo secernitur ab aliis Canonicis, perpetuo debetur ultimus locus in ordine Presbyterorum 1404.
- Canonici*, qui dispartiti inserviunt duabus Ecclesiis, et quandoque in una simul conveniunt: utrum teneantur in utraque duo celebrare Missas in diebus, in quibus ad Rubricarum praescriptum celebrandae sunt? 1441. *ad* 1. Quid quoad Officia propria alterutrius Ecclesiae? *Ibidem ad* 2. Quid quoad praecedentiam 1491.
- Canonicis* Ordinis Presbyteralis danda praecedentia supra Diaconos, et Subdiaconos antea provisos 1346. 1702., etiamsi hi sint in sacro Presbyteratus Ordine constituti 2175., quod procedit quoque in functionibus capitularibus, quae fiunt sine habitu choralis 1716. 1717. Idipsum militat quod Diaconos supra Subdiaconos, non obstante contraria consuetudine 2290.
- Canonicus* provisos de Praebenda Presbyterali, postquam obtinuerat Subdiaconalem, sedere debet in loco novae provisionis post ultimum Presbyterum, quin ei suffragetur anterioritas possessionis Praebendae Subdiaconalis 1845.
- Canonici* nequeunt reassumere praetensum usum Capparum pontificalium, nisi docto de Apostolico indulto 2045.
- Canonici*, et Praebendati assistentes concionibus in propria Ecclesia sedere debent in decenti separato scamno cum habitu choralis, et non mixtim cum populo; idque iubere potest Episcopus sub poenis sibi visis 2135.
- Canonicis* non licet novitates inducere, et Presbyterum assistentem in Missa adhibere 2011.
- Canonici* celebrantes nequeunt uti annulo, etsi sine gemma 2241. *ad* 11. 3597. *ad* 8.

- Canonicis* non licet occupare sedem vacuam celebrantis Dignitatis 2264. 2289. *ad* 1.
- Canonici defuncti* funus exigendum est ad formam Ritualis Romani quoad preces, caeremonias, et luminaria 2345. *ad* 8.
- Canonici* e Sacristia ad Chorum pergentes locum cedere debent Cappellanis sacris indutis 2399. *ad* 2.; vel sacris amicti, vel cum habitu choralis, stantes facere debent confessionem. *Ibidem ad* 4.
- Canonico* intonante Antiphonam, alii debent assurgere detecto capite 2524.
- Canonicus hebdomadarius* sola Cappa canonicali indutus praecedentiam habet in ea parte Chori, a qua inchoatur Officium, etiam supra Dignitates 2526.
- Canonici* cogi possunt ad interessendum concionibus sub poena amittendi distributiones 2575.
- Canonicum Protonotarium Titularem* S. C. decrevit incedere debere in Processionibus cum habitu choralis ad amputandas quaestiones a Magistratu excitatas 2598., si incedat in habitu Protonotarii non habet locum nec supra, nec inter Canonicos, nec gaudet distributionibus 3106., nec valet concordia inita cum sociis, quam S. R. C. noluit admittere in Spoletana Collegiatae S. Michaelis Mevaniae 3479.
- Canonici* habentes usum Rochetti possunt administrare Eucharistiam induti Rochetto, et Stola 2635. Ita in casu particulari. Regula tamen est, ut Superpelliceum adhibeatur, ceu patet ex posterioribus Decretis 3484. 4214. 4365. 4536.
- Canonicis* non est permittendus usus Sedium camerarium, dum assistunt concionibus 2770. *ad* 3.
- Canonici* habentes usum Cappae magnae possunt tempore congruo, ac etiam in Processionibus uti Superpelliceo supra Rochettum 2808.
- Canonici* tenentur recitare Officium propriae Ecclesiae, etiamsi ab ea absint 2828. *ad* 3.
- Canonicus*, cui incumbit onus ministrandi pro Diacono, non excusatur, quia organum pulsat 1472.
- Canonici* ex urbanitate rogandi sunt, secus cogendi ad supplendas vices in canonicalibus officiis Decani, qui gaudet duplici Praebenda decanali, et canonicali, dum is funeturus decanatus officio, nequit simul canonice munus exercere 1993.
- Canonici* extra propriam Ecclesiam nequit uti Insigniis canonicalibus 2861.
- Canonicis, et Portionariis* ordinandis permitti potest ex aequitate, et indulgentia, ut super sellas sedeant dum alii ordinantur 3161. *ad* 5.
- Canonici*, qui non habent Insignia distincta, interesse debent Choro, decenti habitu talari, cotta, et bireto induti 3199. *ad* 2., etsi pauci sint numero, ad Missam conventualem singulis diebus tenentur, neque huic oneri satisfaciunt, celebrando Missam votivam. *Ibidem ad* 3.
- Canonici coadiutores Praepositi* in cura Animarum praecedentiam habent supra Canonicos inferiorum ordinum 3214.
- Canonicis* processionaliter accedentibus ad Monachorum, vel aliorum Regularium Ecclesiam danda est per Monachum, vel alium Religiosum cotta indutum, aqua benedicta per aspersionem, Sacerdoti vero pluviali induto per contactum 3530. *ad* 1. 3880.
- Canonici, et Dignitates*, dum cantare debent Lectiones, accedere debent ad Legile 3551. *ad* 22.
- Canonicus*, qui uno dimisso, alterum Canonicatum obtinuit in eadem Ecclesia, occupare debet stallum secundi Canonicatus 3585.
- Canonicis* non licet occupare sedes Dignitatum absentium, vel praesentium 3593. *ad* 5.
- Canonicis*, alisque Lectiones cantantibus in choro, solus Caeremoniarius assistere debet 3597. *ad* 2. Non eis ministrandum instrumentum vulgo *Bugia*, sed, ingruentibus tenebris, apponendum candelabrum prope legile super humo. *Ibidem ad* 3. Accedentibus ad adorationem Crucis cum Cappis solutis, nequeunt Clerici harum extremitates elevare. *Ibidem ad* 4. Ad hanc adorationem cogi possunt Canonici non impediti, ac propterea mulctari. *Ibidem ad* 5.
- Canonicus Theologus*, dum legit Scripturam etc., semper est dispensatus a servitio Chori 3597. *ad* 11.
- Canonici* eam partem tenentes ubi intonatur Antiphona, omnes surgere debent 3597. *ad* 13.
- Canonici* Missam solemnem celebrantes, tenentur intonare *Gloria in excelsis*, et *Credo* sine praecinatione 3628. 3652.
- Canonicus* indutus Pluviali pro repositione Sanctissimi Sacramenti, genuflectere debet cum ministris ante Altare, etsi terga vertat Episcopo existenti in suo genuflexorio, cui tamen tunc non debetur assistentia duorum Canoniceorum, sed omnes in suis stallis interesse debent 3632. *ad* 5. et 6.
- Canonici* quoad habitum, et colorem servare debent formam Apostolicae concessionis 3701. *ad* 4. et 5.

- Canonicus*, qui simul cum Mansionario parato ex consuetudine assistit primae Dignitati Vesperas celebranti, et Chorum incensat, debet etiam incensare Mansionarium paratum 3701. *ad* 6.
- Canonici* debent in Choro recitare Vesperas defunctorum pro prima die mensis, etiamsi die sequenti ad Chori servitium non teneantur 3701. *ad* 7.
- Canonici*, aliique de Clero in Choro existentes, num stare, vel genuflectere debeant dum in Dominica fit aspersio ante Missam conventualem 3834. *ad* 2. Num, quando a Celebrante post sumptionem Corporis, et Sanguinis Christi administratur Clericis Eucharistia? *Ibidem ad* 8.
- Canonici* in Minoribus constitutis non licet obire munus Subdiaconi, etsi absque manipulo 3860. *ad* 1.
- Canonicis* celebranti apponi non licet tapete cum pulvinari, quando conversus descendit pro impositione Cinerum, distributione Candelarum, Palmarum, aut alia quacumque Ecclesiastica functione 3987. *ad* 1. et 2. 3994.
- Canonici* Diacono, et Subdiacono absentibus, tenentur supplere vices Canonici Presbyteri iuniores 3962. *ad* 7.
- Canonici*, qui non sunt impediti, debent collegialiter interesse Concionibus tempore Adventus, et Quadragesimae 3962. *ad* 9.
- Canonici*, et *Dignitates* Missam celebrantes nequeunt eas honorificentias exigere, quae soli conveniunt Episcopo, sed se gerere debent eodem modo, ac simplices Sacerdotes 4028. *ad* 4.
- Canonicis* turnario Stolum gestanti in associatione cadaveris, debetur praecedentia 4030. *ad* 4., eique competit ius deferendi SSimum Sacramentum in Octava Corporis Christi. *Ibidem ad* 8.
- Canonici* extra Chorum Officium persolventes non tenentur ad Psalmos graduales, Officium B. M. V., Defunctorum, etc. quae quidem Officia, onera sunt implenda tantummodo in Choro 4119. *ad* 9.
- Canonici*, et *Dignitates* non tenentur incedere annuatim in corpore ad praestandum obsequium Vicario generali, recurrentibus Natalitiis festivitatibus 4185.
- Canonici* non satisfaciunt obligationi Chori, recitando Completorium submissa voce bini, et bini, dum a Musicis Vesperae decantantur 4215.
- Canonici*, et *Dignitates* Officium peragentes cum, vel sine Pluviali, aut Antiphonam intonantes, nequeunt uti pileolo 4235. *ad* 11.
- Canonici* in Choro praesentes Feria VI. in Parasceve tenentur accedere ad adorandam Crucem ante gradus Altaris maioris, secus punctandi tamquam absentes 4235. *ad* 17. et 19., mala corporis valetudine affecti, dispensandi sunt ab Episcopo. *Ibidem ad* 18.
- Canonici* nequeunt occasione Processionum, et Festivitatum anticipare Matutinum post Vesperas praecedentis diei, et campanas ad huiusmodi effectum pulsare, absque licentia Episcopi 4246. *ad* 2.
- Canonici*, seu *Vicarii* assistentes in Solemnitate Missae cum Cappis, vel Pluvialibus, genuflectere debent ad elevationem Sacrae Hostiae etc. 4279. *ad* 1.
- Canonicus Theologus* non debet explicare Populo Sacram Scripturam inter Missarum Solemnia, ac praecise post Evangelium 4467.
- Canonici Sacerdotes* in Communionem generali, quae fit Feria V. in Coena Domini imponere possunt Stolum e collo pendentem super Almutiam, vel solum supra Cottam, ut fert Ecclesiarum consuetudo 4469. *ad* 5., si induti sunt Pluvialibus nequeunt superimponere Stolum 5208. *ad* 19.
- Canonici* tam intra, quam extra propriam Ecclesiam in administratione Sacramentorum tenentur deponere Cappam vel Mozzettam, et assumere Superpellicium et Stolum 4536. *ad* prim. *dub. addit.*, 4664. 4669. *ad* 26. 4672. *ad* 22. 4683. *ad* 1. 4938. 5048. *ad* 3. Si concionem habent in propria Ecclesia, Cappa, vel Mozzetta utantur, non item extra 4536. *ad* *dub.* 2. *addit.* 4669. *ad* 26. 4683. *ad* 1. 4938.; item quoad assistentiam Sacerdoti primum Sacrum facienti 4536. *ad* *dub.* 2. *addit.* Id magis declaratur in *subiecta nota*. Nequeunt cogere caeremoniarum Magistrum, ut veste violacea indutus iisdem assistat. *Ibidem ad* *dub.* 3. Vide *notam quae subiicitur*. Si tempore aestivo Canonici adhibeant Superpellicium supra Rochettum, hoc habitu induti poterunt in propria Ecclesia administrare Sacramenta, et concionem habere 4683. *ad* 2.
- Canonici*, qui delegantur in Iudices pro confectione Processuum in Causis Beatificationum et Canonizationum frui debent distributionibus quotidianis, quicumque sit earum titulus, non obstantibus clausulis et exceptionibus positis, et particulae taxae Benedicti XIV. declaratur 4543. 4795.
- Canonicus Sacerdos* ubi Praebendae non sunt distinctae, in possessione posterior semper prae-

eedere debet Canonicum Clericum antiquiorem, quamvis iste postea ad Sacerdotium promotus fuerit 4643. Vide *subiectam adnotationem*. Vide etiam supra - *Canonici* ubi Praebendae non sunt distinctae etc. -

Canonicus, qui Canonicatum resignavit, retentibus Insignibus et stallo, potest canere Missam Conventualem, dummodo ceteri conveniant 4755.

Canonici ad benedictionem Celebrantis stare debent, ceteri genuflectere 4782. *ad* 12.

Canonicus Titulari et Honorario competit praecedentia supra Parochum 4830.

Canonici nequeunt sumere paramenta in latere Altaris 4834.

Canonicus, aut Dignitas in Minoribus Ordinibus constitutus nequit Officium intonare, et orationem recitare 4844. *ad* 6.

Canonicus, qui in Choro non cantat, non satisfacit suae obligationi 4916.

Canonicus Sacerdos, sed ex ordine Diaconali potest peragere officium Hebdomadarii in Choro, dummodo Praebendae non sint fixae, et per antianitatem ascendatur ad ordinem Presbyteratus 5020.

Canonicis Honorariis Episcopus prohibere potest delationem Insignium canonicalium 5109.

Canonicus benedicturus cum Sanctissimo Sacramento assumere potest Stolum, et Pluviale tam super Rochetto et Cotta, quam super Rochetto et Alba 5179.

Canonicus deferens Sanctissimum Sacramentum in Processione pro eo reponendo die octava Corporis Christi debet super Rochetto assumere Amictum, Albam, Cingulum, Stolum, et Pluviale albi coloris 5208. *ad* 20.

Canonici Cathedralis praecedere debent Canonicos Collegiarum 134. *ad* 1.

Canonici Cathedralis quando, quomodo, et in quo loco debeant associare Episcopum ad celebrandum, vel assistendum venientem, vel ad suas aedes redeuntem 155. 160. *ad* 2. 170. 178. 205. 206. 227. *ad* 1. 284. 333. 536. 562. 594. 599. 698. 715. 746. 747. *ad* 2. 792. 945. *ad* 1. 2. *et* 3. 996. 1008. *ad* 2. 1028. 1304. 1528. 1565. *ad* 1. *et* 2. 1597. *ad* 5. 1598. 1661. 1669. 1674. 1754. 2144. 2249. 2415. 2651. 2705. 2716. 2739. *ad* 1. 2. *et* 3. 2807. 3117. 3235. 3266. 3322. 3327. 4103. *ad* 1. *et* 2. 4317. *ad* 1. 2. 3. *et* 4. 4434. *ad* 4. 5. *et* 6. Debent eum expectare in Aula; convenit autem, ut Episcopus non sit nimis morosus 1944. *ad* 2.; tenentur cum

eo progredi per viam ab ipso electam, etsi altera sit multo brevior 1424., eo solo casu non tenentur eum ab Episcopali Palatio excipere, si hoc nimis distet ab Ecclesia 840. 844., tenentur, tamen etsi Episcopium distet ab Ecclesia biscentum passibus 2203. Non excusantur ab associatione praetextu modicae pluviae 2274. *ad* 2. Non tenentur, si Episcopus accedat ad Ecclesiam in sede portatili 2886. Quamvis vero in casu *Melphiten*. S. R. C. responderit, Canonicos semper debere associare Episcopum venientem cum Cappa in Dominicis, et Festis minus solemnibus 4103. *ad* 1., in altera tamen propositione addidit: *iuxta mentem*: quae est, ut Episcopus se abstineat, et discrete se gerat quoad assistentiam cum Pluviali, vel Cappa in diebus minus solemnibus 4145. *ad* 1. 4163. *ad* 1. *et* 2.

Canonici non tenentur, nisi Episcopo celebranti inservire, si alii Sacerdotes adsint 122. *ad* 2.

Canonici associantes Episcopum debent accedere induti Insigniis canonicalibus: contraria consuetudo evellenda 1973. Quatenus associantur cum habitu ordinario, scilicet subtana, et pallio debent anteire; et non sequi 747. *ad* 1., ad associandum compelli possunt etiam sub censuris 2091. 2575. Non tenentur eum associare, dum Mozzetta indutus supra Rochettum accedit ad Ecclesiam, ut Divinis assistat 633. 1375. *ad* 3. 1540. *ad* 2. In associatione non debent Diaconi hinc inde incedere a latere Episcopi, nisi is sit paratus cum Mitra 157. Non ex urbanitate, sed ex debito tenentur Canonici eum a cubiculo excipere, quando solemniter est celebraturus, vel Divinis cum Cappa interfuturus 274. Quod non procedit, si indutus Cappa ad aulam capitularem accedit pro aliquo negotio; hoc enim casu associatio fit ex urbanitate. *Ibidem*.

Canonici tenentur expectare Episcopum ad Ecclesiam accedere volentem, ut horis Canonicis intersit, nec licet Divina inchoare Officia ante eius adventum; sed Episcopus diu morari non debet ultra statutam horam 274. 688. Si inchoatis horis adveniat, sat est, ut quatuor, vel quinque eum ad ianuam excipiant 688.

Canonicus primus Presbyter debet Episcopo aspersorium ministrare, si Praebendae sint distinctae; quatenus vero non sint distinctae, prima Dignitas, vel Canonicus primum occupans locum, qui proximior Episcopo est 351. *ad* 5.

Canonici, qui ex antiqua consuetudine solent Episcopo Missam planam in Cathedrali celebranti

assistere, nequeunt punctari: neque contra hanc consuetudinem quidquam licet attentare 346.

Canonici manutenendi sunt in possessione assistendi Episcopo in Ecclesia Collegiata Pontificalia exercenti, quousque Collegiata contrariam immemorabilem consuetudinem probaverit 376. Quod procedit etiam relate ad quaecumque aliam Ecclesiam: nam non convenit, ut Episcopus alios inferiores assumat 927., et ad hanc assistentiam cogi possunt 774. *ad 2.* Quod intelligitur de Ecclesiis intra Civitatem tantum, in quibus tres saltem Cathedralis Canonici assistere debent, sed extra Civitatem non tenentur 1910. *ad 2.* 2325. *ad 5.* 2349.

Canonici Cathedralis tenentur assistere Episcopo tam intra, quam extra Cathedralem Sacras Ordinationes peragenti; dummodo tamen, si Ordinationes fiant extra Cathedralem, in Ecclesia remaneat numerus Canonicorum sufficiens ad peragenda Divina Officia 459. 1540. *ad 3.* 4740. Id intelligitur de Ordinationibus publicis, nam in privatis sat est, ut tres eidem inserviant 1944. *ad 1.*

Canonici Episcopo pontificaliter celebranti Missam debent ministrare septem candelas, etiamsi aliter Ecclesiae statuta disponant 777. *ad 2.*, assistentes Episcopo sedere debent in scabellis nudis 874., in porrigendo Aspersione, et benedictione Incensi, osculari debent manum Episcopi 1602. *ad 2.*

Canonici tenentur inservire Episcopo extra Cathedralem publicas Ecclesiasticas functiones obitu 1562.

Canonicus Presbyter deserviens in Missa Pontificali pro Subdiacono, incedere debet paratus indumento muneri convenienti, et sedere post Canonicos indutos Planetis 879. *ad 1.*, deserviens pro altero ex Diaconibus impedito, praecedentiam dare debet alteri Diacono munus suum exercenti, et sedere a sinistris 1128.

Canonici, ubi Praebendae sunt distinctae, sedere, et incedere debent singuli in proprio ordine, et Dignitates gestare Pluvialia, Canonici Ordinis Presbyteralis Planetas, Diaconi, et Subdiaconi Dalmaticas, et Tunicellas 351. *ad 1.*, ubi omnes Praebendae sunt Presbyterales, tenentur nihilominus assumere sacras vestes, ut Caeremoniale praescribit, dum Episcopus solemniter celebrat 1450. Declaratur abusus, quod Canonici, ubi Praebendae non sunt distinctae, assistant Missae pontificali cum Cappa;

permittitur tamen, ut omnes tam Dignitates, quam Canonici assistant Pluvialibus induti 1955. *ad 1. et 2.*

Canonici celebraturi, paulo ante quam Episcopus in Chorum veniat, debent sumere paramenta, eumque venientem ad loca sua expectare 1494. *ad 2.*

Canonici in confectione Sacrorum Oleorum implere debent numerum duodecim Presbyterorum, quatenus sine ipsis numerus sufficiens non reperiatur 308. *ad 1.*

Canonicus iuniori competit publicare in die Epiphaniae Anni festa mobilia 336.

Canonici digniores decet, ut sedeant in sedibus Episcopo proximioribus 374. *ad 14.*

Canonici Cathedralis tam in propria, quam in quacumque alia Ecclesia assistentes Divinis Officiis, et concioni in habitu choralis, praecedere semper debent Magistratum 424.

Canonicus paratus praecedere semper debet 146.; celebrans Vesperas, seu Matutinum sedere debet in primo stallo, sed choralis sedes Episcopi semper vacua remanere debet 555.

Canonici Episcopo cum Rochetto, et Mozzetta Divinis assistenti non tenentur imponere, et deponere biretum 633. 1697., nec tenentur, etiamsi assistat cum Cappa 1118. 1143., ei tamen Cappa induto assistentes accipere debent de eius manibus, eique reddere biretum. Ita decrevit S. R. C. sub num. 2246. etsi prius respondisset per Cappellanum, et non per Canonicum id munus esse implendum 2174. V. *Biretum. Episcopus.*

Canonici in Minoribus constituti tolerari potest, ut assistant Episcopo amictu sacerdotali induti 2239. *ad 1.* Ita, ut relatum est, legitur in Regestis; mendosum tamen puto, quia iterum proposita quaestione *sub die 4. Augusti* 1664. tunc responsum dicitur - *Non esse permittendum, quod Canonicus non consecratus Episcopo celebranti assistat amictu sacerdotali indutus* - 2287. *ad 1.*

Canonici, si ob modicum numerum non sufficiant pro assistentia Episcopi, debent nihilominus eidem ministrare una cum Sacerdotibus ab Episcopo in supplementum seligendis 2315., quod Decretum moderatum fuit in altera Congregatione, quae respondit: Canonicos extra Cathedralem non esse cogendos 2335.

Canonici Cathedralis tenentur inservire in officio Diaconi, et Subdiaconi Dignitati, vel Canonico celebranti, absente, vel praesente Episcopo, in diebus, in quibus Dignitates, vel

- Canonici** ad celebrationem tenentur, nedum in Cathedrali, sed etiam extra propriam Ecclesiam, quatenus tamen alibi celebrandum sit ex obligatione Capituli 2280.
- Canonici Cathedralis** uti licet panno, seu tapete in scamno 2694. *ad* 11.
- Canonicus**, qui causa infirmitatis gaudet indulto utendi pileolo in Missa, nequit eo uti in Missis solemnibus, praesente Episcopo 2769.
- Canonicus**, qui Pluviali indutus sustinet Baculum Episcopi, tenere debet locum in Processionibus iuxta consuetudinem: si haec nulla sit, solus ante Episcopum incedat 2805. *ad* 2.
- Canonicus Theologus** primam sedem post Dignitates occupare debet, si haec ab initio eam obtinenti Praebendam fuit assignata 241.
- Canonicus** auditor Episcopi in Congregationibus, et sessionibus nullam habet praeeminentiam, sed sedere debet in loco suae receptionis 261.
- Canonici, et Clerici Cathedralis** in ducendis funeribus praeeminentiam semper habent, etiamsi defunctus deferatur ad Ecclesiam Abbatialem exemptam, et per eiusdem territorium transeundum sit: Officium vero in Ecclesia faciendum a Parocho eiusdem 327.
- Canonici parati** praecedere debent Vicario 423.
- Canonicus Pro-Vicarius** deputatus, si intersit Choro tamquam Canonicus, debet obedire seniori ei iubenti, ut aliquam ex lectionibus canat 627.
- Canonici** cogi possunt ab Episcopo, ut in Feriis Quadragesimae canere faciant a Cappellanis Missam Feriae cum Diacono, et Subdiacono 697. *ad* 1.
- Canonici** nequeunt cogi ab Episcopo, ut descendant ad Lectorale, ubi ad hoc munus adsunt alii Presbyteri, et Clerici 868. *ad* 1. Adstante Episcopo, et non celebrante, debent e stallo descendere ad circulos 868. *ad* 2.
- Canonici** sine habitu canonicali nulla competit praecedentia supra Magistratum 895.
- Canonici** nequeunt concedere aliquod signum Mazzerio, Confalonerio, et Magistro caeremoniarum, sine licentia Sedis Apostolicae 923. *ad* 7.
- Canonicus** Ecclesiae Concathedralis unitae nullus competit locus, dum residet apud Episcopum in altera Concathedrali 1002.
- Canonicus** accedens ad Paroeciam sitam in Castro mensae Capitularis, nullam habet praecedentiam supra Vicarium Paroeciae 1010.
- Canonici** uti singulis sine habitu Canonicali extra Cathedralis nulla debetur thurificatio 1020.
- Canonicus Theologus**, qui gaudet Praebenda Subdiaconali, debet occupare locum Praedendae convenientem 1169.
- Canonici** non sunt cogendi ad deferendas hastas Baldachini, quod praestandum est a dignioribus ex Beneficiatis, seu Mansionariis 1171.
- Contraria consuetudo improbat 1229.
- Canonici Cathedralis** praeeminentiam habent in Ecclesia Collegiata, dum ad hanc Episcopus occasione Visitationis accedit 1315.
- Canonici Cathedralis** induere debent Sacras Vestes in solemnibus Processione SSmi Sacramenti: Collegiatarum Canonici non licet 1320.
- Canonici, et Dignitates** in actu praestandae obedientiae admitti debent ab Episcopo ad osculum dumtaxat manus 1341.
- Canonicus Poenitentarius** num possit tenere virgam dum audit confessiones? 1352.
- Canonicus** ab Episcopo deputatus pro erigendo Seminario, ratione huius deputationis, nullam habet praecedentiam supra alios Canonicos 1541.
- Canonici** non tenentur inservire Episcopo Missam privatim celebranti 1565. *ad* 3.
- Canonici** assistere Episcopo renuentes plectendi sunt aliis poenis ultra amissionem distributionum 1594.
- Canonici** nullo modo licet, operto capite, Sanctissimum Sacramentum, aut Episcopum thurificare. Abusus eliminandus 1596. *ad* 2., prout etiam in petendo ab Episcopo benedictionem, in circulis, et reverentiis, in deferendis ac ostendendis sacris Reliquiis 1602. *ad* 1.
- Canonici** accedentes in habitu ordinario ad aliquam Ecclesiam, ad quam Episcopus in habitu pariter ordinario accedit, non tenentur genuflectere, dum ipse Populo solemniter benedicit, neque eum abeuntem usque ad rhedam associare 1633. 1646. 1693.
- Canonici assistentes Episcopo** Feria V. in Coena Domini in pedum ablutione, tenere debent Caeremonialis praescriptum quoad colorem indumentorum 1606. *ad* 3.
- Canonici assistentes** sine habitu canonicali non sunt thurificandi 1682.
- Canonici** non interessentes concioni in Ecclesia subrogata Cathedrali, eadem poena plectendi sunt, ac si concionibus non interessent in Cathedrali habendis 1743.
- Canonici** per viam occurrentes Episcopo nequeunt cogi ad eum comitandum; laudandi sunt si faciant 1723.
- Canonici, et Dignitates Cathedralis**, etiam absente Episcopo, interesse tenentur solemnibus Proces-